
              Zapraszamy Państwa do lektury wydania majowego  Biuletynu informacyjnego Stowarzyszenia
Lokalna Grupa Działania „Gorce-Pieniny” na rok 2021 , na łamach, którego przedstawimy obecne działania
stowarzyszenia oraz podsumowanie działań za rok 2020. 

             W podsumowaniu za rok 2020 przedstawimy informacje o efektach zakończonych naborów
wniosków w roku 2020 przeprowadzonych w ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR), na
działania związane z rozwojem istniejącej firmy, rozwojem infrastruktury niekomercyjnej, zachowanie
tożsamości regionalnej, czy też na projekty związane z zakładaniem działalności gospodarczej.
Przybliżymy Państwu naszą działalność kulturalną i zrealizowane na jej rzecz projekty, które pozwoliły na
umocnienie tradycji ludowych, „zachowały od zapomnienia”, połączyły dwa pokolenia, wybitnych twórców
i chcących rozwijać się mieszkańców naszych gmin.
Nawiążemy również do projektów, o których dofinansowanie staraliśmy się w drodze konkursów, a których
nie udało się uzyskać. 

Ponadto z materiału dowiecie się Państwo jakie działania w najbliższym czasie są planowane oraz jak w
czasach COVID-19 można się z nami kontaktować.

Życzymy miłej lektury i zachęcamy do dzielenia się uwagami i spostrzeżeniami na łamach naszego
wydawnictwa. 
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OBSZAR DZIAŁANIA: CZORSZTYN, KROŚCIENKO N/D, OCHOTNICA DOLNA, SZCZAWNICA

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Biuletyn opracowany przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Gorce-Pieniny” finansowany ze środków Unii Europejskiej w
ramach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” poddziałanie 19.4„Wsparcie na rzecz kosztów

bieżących i aktywizacji”
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

 



O STOWARZYSZENIU I JEGO
KIERUNKACH ROZWOJU
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Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Gorce-Pieniny”
obejmuje swoim działaniem gminy wiejskie: Czorsztyn,
Krościenko nad Dunajcem i Ochotnicę Dolną oraz tereny Miasta i
Gminy Szczawnica. Organizacja jest partnerem zrzeszającym
sektor publiczny, społeczny i gospodarczy oraz mieszkańców.
Głównymi obszarami działania Stowarzyszenia są:
1.      Aktywizacja społeczności lokalnej
Podejmowanie inicjatyw i działań mających na celu pobudzenie
aktywności społeczności lokalnych oraz ich czynny udział w
opracowaniu i realizacji LSR, animowanie działań społeczności
lokalnej i rozwijanie ich zdolności do opracowywania i wdrażania
operacji.
2.      Organizowanie i finansowanie przedsięwzięć
Organizowanie i finansowanie przedsięwzięć o charakterze
informacyjnym lub szkoleniowym, w tym szkoleń, konferencji,
warsztatów.
3.      Współpraca z instytucjami publicznymi i organizacjami
pozarządowymi
Współpraca z instytucjami publicznymi i organizacjami
pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celem LGD na
poziomie krajowym i międzynarodowym; upowszechnianie i
wymiana informacji o inicjatywach związanych z aktywnością
ludności pochodzącej z obszaru działania LGD.
4.      Promocja obszarów wiejskich położonych na obszarze
działania LGD
Promocja obszarów wiejskich poprzez:
• Organizację imprez kulturalnych tj. festiwale, pokazy, targi i
wystawy, służących zwłaszcza promocji regionu i jego tożsamości
kulturowej.
• Działalność promocyjną i informacyjną, w tym: opracowanie i
druk broszur, folderów, opracowanie i rozpowszechnianie
materiałów audiowizualnych, przygotowywanie i
rozpowszechnianie innych materiałów o charakterze
promocyjnym.
5.      Działania w obszarze ekonomii społecznej
Dodatkowe środki dla LGD z wypożyczania sprzętu sportowo –
rekreacyjnego tj. „Mobilna Strefa Animacji” jako uatrakcyjnienie
każdego rodzaju imprez plenerowych na obszarze działania LGD
„Gorce-Pieniny”, a także wypożyczanie sprzętu innym
podmiotom, organizacjom, jak też osobom fizycznym.

AKTYWNOŚĆ
SPOŁECZNA

PRZEPISEM NA
SUKCES

LOKALNYCH
PRZEDSIĘWZIĘĆ 



określenia budżetu LSR w walucie EUR,
przesunięć środków pomiędzy poszczególnymi
przedsięwzięciami ze względu na uwolnienie różnic
kursowych,
określenie maksymalnej kwoty wsparcia,
zwiększenie wskaźników produktu i rezultatu,
aktualizacją zapisów w LSR i poprawa oczywistych omyłek

Dnia 20.04.2021r Stowarzyszenie LGD "Gorce-Pieniny"
przedstawiło na łamach strony www stowarzyszenia zmiany w
Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez społeczność na
lata 2014-2020 20.04.2021r które dotyczą:

Po opublikowaniu propozycji zmian do LSR, została ogłoszona
Konsultacja Społeczna, która dała możliwość wniesienia uwag
wszystkich mieszkańców oraz członków stowarzyszenia.

W wyniku dokonanych zmian w LSR planujemy w lipcu 2021r.
ogłosić nabór na niekomercyjną infrastrukturę turystyczną i
rekreacyjną w ramach przedsięwzięcia 1.1.3 Wykorzystanie do
rozwoju turystyki zasobów dziedzictwa kulturowego i/lub
naturalnego obszaru LGD. 

Szczegółowe informacje zamieścimy niebawem na naszej stronie
internetowej. 

I. ZMIANY DO LSR - LOKALNEJ STRATEGII DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA

AKTUALNE DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA
LGD „GORCE-PIENINY”
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II. ORGANIZACJA PROJEKTÓW KULTURALNYCH W ROKU 2021r.

AKTUALNE DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA
LGD „GORCE-PIENINY”
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Strategią działania naszego Stowarzyszenia poza

wspieraniem przedsiębiorczości mieszkańców

miejscowości wiejskich, jest wspieranie tutejszej

kultury i regionalizmu , który wyróżnia nasz region na

tle innych. Dziedzictwo kulturalne regionu pienińsko-

gorczańskiego jest niezwykle bogate, dlatego naszym

zadaniem jest podtrzymywanie tradycji, przekazując

je młodszym pokoleniom. Staramy się również

wprowadzać na nasz teren elementy kultury wysokiej,

do której potencjalny mieszkaniec może mieć na co

dzień utrudniony dostęp z uwagi na spore odległości

do centów kulturalnych.

Nasi pracownicy wyszukują, piszą wnioski i startują w

konkursach ogłaszanych rzez Państwowe Instytucje.

Dzięki wsparciu finansowemu mogliśmy

zorganizować do dzisiaj kilkadziesiąt warsztatów

rękodzieła, kilka koncertów, wydaliśmy 3 książki. 

Na stałe współpracujemy z organizacjami

pozarządowymi typu NGOsy, Jednostkami Samorządu

Terytorialnego z naszego regionu, z duzymi firmami w

celu poszerzenia mozliwości promocyjnych dla

naszego regionu.



15.03.2021 r. Narodowe Centrum Kultury przyznało środki finansowe w kwocie 13

000,00 zł na realizację projektu pn. "Pieniny i Gorce kolebką rękodzieła" .

Obecnie projekt jest w trakcie realizacji na etapie dokumentacji i spraw

organizacyjnych. 

W ramach projektu zostaną zorganizowane 4 warsztaty: haftowanie,

szydełkowanie, malowanie na szkle oraz ceramika w 4 gminach: Szczawnica,

Krościenko n.D, Ochotnica Dolna oraz Czorsztyn.

Na przełomie maja i czerwca rozpoczniemy rekrutację uczestników do 4 z

warsztatów:

1.      Malowanie na szkle – Szczawnica

2.      Ceramika – Ochotnica Dolna

3.      Szydełkowanie – Krościenko nad Dunajcem

4.      Haftowanie - Maniowy

Zwieńczeniem warsztatów będzie wystawa, którą będzie można obejrzeć w

Centrum Kultury i Promocji w Krościenku n.D. oraz na naszej stronie www.

Przedstawiać ona będzie fotografie prac stworzonych przez uczestników

warsztatów.

Planowana realizacja zadania w terminie 01.06 - 30.09.2021 r.

ETNO POLSKA 2021 

"PIENINY I GORCE KOLEBKĄ RĘKODZIEŁA"

AKTUALNE DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA
LGD „GORCE-PIENINY”
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Stowarzyszenie LGD „Gorce-Pieniny” pozyskało bezzwrotną dotację w ramach

Programu Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu - Kultura ludowa i

tradycyjna 2021.

Dotacja w wysokości 20 000,00 zł. została przeznaczona na zadanie pn:

„Cyfrowanie w Pieninach” , którego celem jest zachowanie ciągłości tradycji

rękodzielniczej poprzez bezpośrednie przekazanie wiedzy i unikatowej

umiejętności kroju, ręcznego szycia, cyfrowania ( wyszywania haftowania )

elementów męskiego stroju pienińskiego. 

Zajęcia prowadzi Jan Kubik - wybitna i niepowtarzalna postać gminy, laureat

nagrody Gloria -Artis- krościeński regionalista, twórca ludowy gawędziarz śpiewak,

tancerz oraz znawca ludowej muzyki pienińskiej, zwanym "człowiek orkiestra„ W

swojej twórczości sięga przede wszystkim do korzeni, kultywując w ten sposób

skarby regionu. Jego szczególna aktywność zaraża miłością do małej ojczyzny

nawet te najmłodsze pokolenia.

Planowany czas realizacji: kwiecień-listopad 2021r.

KULTURA LUDOWA I TRADYCYJNA 2021 

"CYFROWANIE W PIENINACH"

AKTUALNE DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA
LGD „GORCE-PIENINY”
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Obecnie  trwają prace nad wdrażaniem strategii promocji i wdrażania " w życie" marki

lokalnej DUNAJEC- Przełom się! . Jesteśmy w trakcie budowania strony internetowej

zawierającej szczegółowe informacje na temat marki, jej znaczenia, profitów

wynikających z przynależności do jej członków i organizacji szerokiej promocji na

najbliższy rok. 

W kwietniu br. Marka Dunajec - Przełom się! otrzymała znak patentowy , gwarantujący

nienaruszalność znaku i zagwarantowane użytkowanie logotypu przez Stowarzyszenie

Lokalna Grupa Działania "Gorce-Pieniny". 

W najbliższym czasie zostanie powołana przez Zarząd Stowarzyszenia kapituła, która

będzie oceniała produkty i usługi w drodze do przyznania znaku marki DUNAJEC. Po

wyłonieniu kapituły zostanie ogłoszony pierwszy nabór do przyznania marki produktom,

usługom lub inicjatywom z obszaru pienińsko - gorczańskiego, które wyróżniają się

swoją jakością i oryginalnością.

AKTUALNE DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA
LGD „GORCE-PIENINY”

MARKA LOKALNA DUNAJEC- PRZEŁOM SIĘ!
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stron www  

Fanpage Facebook

Instagram

Na wrzesień br. mamy już zaplanowane

szerokie działania promocyjne mające

na celu wdrożenie marki. Oczekujcie

zatem aktualnym informacji na łamach:

http://www.leadergorce-

pieniny.pl/aktualnosci.html

https://dunajec.eu/

@dunajecprzelomsie

@lgdgorcepieniny

@lgdgorcepieniny

http://www.leadergorce-pieniny.pl/aktualnosci.html
https://dunajec.eu/
https://www.facebook.com/dunajecprzelomsie
https://www.facebook.com/lgdgorcepieniny


To już trzeci raz, jak udało się

Stowarzyszeniu pozyskać dofinansowanie

na wystawienie plenerowego pokazu

opery "Zamek na Czorsztynie" . 

Pierwszy raz wydarzenie odbyło się w

lipcu 2016 roku i odniosło wielki sukces w

Pieninach. Druga edycja miała miejsce w

2019 roku, a frekwencja przerosła nasze

najśmielsze oczekiwania. Decyzją Ministra

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i

Sportu , w ramach programu Kultura

Dostępna, Stowarzyszenie LGD ”Gorce-

Pieniny„ w tym roku otrzymało dotacje

wysokości 35 000,00 zł. na realizację ww.

projektu.

Solistami i pomysłodawcami projektu są

młodzi śpiewacy, rozpoczynający swoją

drogę artystyczną, mogący jednak

pochwalić się już współpracą z

największymi instytucjami muzycznymi i

zespołami w Polsce -m.in. Pani Ewa

Walkowska ze Szczawnicy ¬(w operze,

jako solistka, mezzosopran) oraz Pani

Maria Małgorzata Złotek z Krakowa ¬ (w

projekcie solistka, sopran).

Planowany termin wydarzenia to 13

sierpnia 2021r . Tym razem również liczymy

na szerokie grono zainteresowanych

operą.

AKTUALNE DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA
LGD „GORCE-PIENINY”

OPERA NA ZAMKU W CZORSZTYNIE
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Fot: https://nowytarg24.tv/opera-na-zamku-w-czorsztynie-
niezapomniana-sceneria-wyjatkowy-spektakl-zdjecia/

Dofinansowane ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
 w programie Kultura Dostępna 2021.



opracowanie terenowej gry edukacyjnej QUEST – realizacja zadania czerwiec 2021r.

przeprowadzenie konkursu ekologicznego "JestemEKO" – odbył się w 2020r.

·organizacja pikniku ekologicznego  - realizacja czerwiec 2021r.

wycieczki edukacyjnej pn. "Odkryj bioróżnorodność Pienin" – realizacja maj 2021r.,

Kontynuacja realizacji przedsięwzięcia 1.2.8 „Działania edukacyjno – integracyjne dla

dzieci i młodzieży” Operacja pn. Organizacja cyklu inicjatyw pn. "ekoWZMACNIACZ"

składającego się z :

jako wzmocnienie świadomości ekologicznej i odpowiedzialności za środowisko

naturalne dzieci i młodzieży z obszaru LGD "Gorce-Pieniny" który został rozpatrzony

pozytywnie i jest w trakcie realizacji.

Kwota wsparcia: 50 000 zł

AKTUALNE DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA
LGD „GORCE-PIENINY”
PIKNIK EKOLOGICZNY   "EKO-WZMACNIACZ" - OPERACJA

REALIZOWANA PRZEZ LGD W RAMACH LSR.

Bus Mobilne Centrum Edukacji Ekologicznej z systemem fotowoltaiki.

Kino Rowerowe napędzane siłą mięśni użytkownika

Ekologiczny Dom i warsztat praktyczny z udziałem kompostownik i rozdrabniarki

odpadów. 

Przestrzenne EKO Memory – czyli ogromne eko puzzle

Gra planszowa kompostowa

Odbycie pikniku ekologicznego zaplanowane jest na początek czerwca. Odbędzie się

on pod warunkiem, że obecne obostrzenia na to pozwolą. W trakcie pikniku dzieci i

młodzież będzie miała okazję skorzystać z takich atrakcji jak:

Planowany czas realizacji: czerwiec 2021r.
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Fot. http://fundacjaarka.pl
 



Realizacja wycieczki edukacyjnej planowana

jest już od roku 2020r. Jej ciągłe opóźnienia

związane są z dynamiczną sytuacją

pandemiczną. Niemniej jednak, obecnym

realnym terminem realizacji projektu jest maj

2021r.

Lista uczestników składająca się z dzieci i

młodzieży szkolnej jest już zamknięta.

Wycieczkę poprowadzi Pan Jakub Wolski,

młody, lecz ceniony i zasłużony przewodnik

Beskidzki, którego prowadzenie wycieczek

bardzo cenią sobie i dzieci i nauczyciele. 

WYCIECZKA EDUKACYJNA PN. „BIORÓŻNORODNOŚĆ

PIENIN I GORCÓW” W RAMACH PROJEKTU "EKO-

WZMACNIACZ"

Transport dzieci na miejsce

początkowe wycieczki

Przejście z Sromowiec Niżnych na

Trzy Korony

Wizyta w punkcie widokowym na

szczycie Okrąglicy.

Powrót do Krościenka n. D.

Wizyta w pawilonie PPN, zwiedzenie

wystawy oraz obejrzenie filmu o

bioróżnorodności Pienińskiego

Parku Narodowego.

Plan wycieczki obejmuje:

Planowany czas realizacji: maj 2021r.

AKTUALNE DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA
LGD „GORCE-PIENINY”
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Operacja współfinansowana jest ze środków

Unii Europejskiej w ramach działania

Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach

inicjatywy  LEADER Programu Rozwoju

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Przewidywane wyniki operacji: podniesienie

wiedzy społeczności lokalnej w zakresie

ochrony środowiska i zmian klimatu z

wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych

Operacja realizowana jest w ramach Strategii

Rozwoju Lokalnego kierowanego przez

społeczności wdrażanej przez Stowarzyszenie

Lokalna Grupa Działania „Gorce-Pieniny”.



2-dniowe warsztaty grupy

przedstawicieli społeczności lokalnej

prowadzonych przez

licencjonowanego trenera. Podczas

warsztatów zostanie stworzona

pisemna wersja QUESTU w formie

wiersza.

Powstanie karty QUESTU, utworzonej

graficznie, udostępnionej na stronie

www questy.pl oraz wydrukowanie

5000 egz. W formie papierowej.

Opracowanie QUESTU polega na

opracowaniu terenowej gry edukacyjnej

w formie nieoznakowanego szlaku. W

celu stworzenia 4 QUESTów, wspiera nas

Fundacja Miejsc i Ludzi aktywnych z

Panią Barbarą Kazior jako trener / coach.

Budowanie QUESTU składa się z kilku

etapów:

Planowany czas realizacji: czerwiec

2021r.

OPRACOWANIE QUESTU „EKO SKARBY PIENIŃSKO-

GORCZAŃSKIE”

AKTUALNE DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA
LGD „GORCE-PIENINY”
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JAWORKI GRYWAŁD
OCHOTNICA 

DOLNA KLUSZKOWCE

Operacja współfinansowana jest ze

środków Unii Europejskiej w ramach

działania Wsparcie dla rozwoju lokalnego

w ramach inicjatywy  LEADER Programu

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata

2014-2020

Przewidywane wyniki operacji:

podniesienie wiedzy społeczności lokalnej

w zakresie ochrony środowiska i zmian

klimatu z wykorzystaniem rozwiązań

innowacyjnych Operacja realizowana jest

w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego

kierowanego przez społeczności

wdrażanej przez Stowarzyszenie Lokalna

Grupa Działania „Gorce-Pieniny”.



obsługi mediów społecznościowych , 

tworzenia projektów graficznych , 

budowania strategii marketingowej dla działalności klientów, 

reklamy w Google AdWords , 

reklamy w Facebook Ads . 

Wniosek otrzymał wsparcie w wysokości 10 000 zł w ramach Programu Grantowego w

projekcie „Małopolski Ośrodek Ekonomii Społecznej – Subregion Podhalański”.

Celem założenia Agencji Marketingowej jest odpłatne świadczenie usług, dla

szerokiego grona odbiorców. 

Agencja będzie oferować usługi marketingowe w zakresie:

Ponadto oferować będziemy profesjonalną obsługę PR firm prywatnych, organizacji i

stowarzyszeń. 

Chcemy wdrożyć ofertę kompleksową w zakresie marketingu i promocji, która

pomoże firmom odnaleźć swój tor w drodze do osiągnięcia sukcesu. 

Planowany czas realizacji: maj-listopad 2021r. 

ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI

STOWARZYSZENIA LGD

"GORCE-PIENINY" -

AGENCJA

MARKETINGOWA

AKTUALNE DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA
LGD „GORCE-PIENINY”

STRONA 12 BIULETYN INFORMACYJNY 2021



Wniosek został złożony 20.04.2021r. w ramach otwartego konkursu ofert na realizację

zadań publicznych Województwa Małopolskiego w dziedzinie turystyki i

krajoznawstwa w 2021 r. pn. „Małopolska Gościnna – I edycja” Priorytet 1: Tworzenie,

rozwój, aktywizacja i promocja produktów turystycznych i oferty turystycznej regionu.

Przedmiotem zadania jest opracowanie Aplikacji mobilnej promującej terytorialną

markę turystyczną DUNAJEC stworzoną w roku 2019 przez Wnioskodawcę. 

Przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie 4 gmin: Czorsztyn, Krościenko nad

Dunajcem, Ochotnica Dolna oraz Miasto i Gminę Szczawnica.

15 marca nasze Stowarzyszenie złożyło wniosek  o dofinansowanie zadania

realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Dyrektora Narodowego

Centrum Kultury w ramach programu Kultura - Interwencje 2021.

Projekt ma na celu przygotowanie i wystawienie nowatorskiego spektaklu

muzycznego pn. "Śladami św. Kingi" w letnim amfiteatrze w Krościenku nad

Dunajcem.

Spektakl będzie dziełem innowacyjnym, wspartym nośnikami do którego scenariusz i

muzyka zostaną specjalnie stworzone w ramach projektu przez profesjonalnych

artystów i wzmocnione wokalem zespołów dziecięcych pochodzących z Pienin

"Muzyczny Przystanek", oraz "Pienińskie Perły" złożone z młodzieży z

niepełnosprawnościami.

A. OPRACOWANIE APLIKACJI MOBILNEJ NA

POTRZEBY ROZWOJU MARKI DUNAJEC-

PRZEŁOM SIĘ! - MAŁOPOLSKA GOŚCINNA I

AKTUALNE DZIAŁANIA STOWARZYSZENIA
LGD „GORCE-PIENINY”
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B. MUSICAL "ŚLADAMI ŚW. KINGI"  -

KULTURA INTERWENCJE 2021

III. PROJEKTY OCZEKUJĄCE NA WYNIKI KONKURSU



NABÓR WNIOSKÓW NR 1/2020

Zakres tematyczny operacji:

Przedsięwzięcie 1.2.7 W zdrowym ciele zdrowy duch

NABÓR WNIOSKÓW 2/2020

Zakres tematyczny operacji:

Przedsięwzięcie 1.1.4 Spójne działania marketingowe na rzecz regionu

Z przyjemnością informujemy że w 2020 roku Lokalna Grupa Działania „Gorce-Pieniny”

będzie mogła zwiększyć kolejny raz budżet Lokalnej Strategii Rozwoju

(LSR) o kolejne 520 tys. zł.

To już II bonus, który przyznaje Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi tym LGD, które

osiągnęły wysoki poziom wartości zawartych umów o przyznanie pomocy.

W dniu 13.01.2020r. Prezes naszej Lokalnej Grupy Działania "Gorce-Pieniny" - Tomasz

Hamerski jako jeden z 8 Lokalnych Grup Działania w Małopolsce odebrał promesę za

realizację naszej strategii. 

Środki przeznaczono na następujące nabory: 

NABÓR WNIOSKÓW 3/2020

Zakres tematyczny operacji:

1.2.1 Podejmowanie działalności gospodarczej 

NABÓR WNIOSKÓW 4/2020

Zakres tematyczny operacji:

1.2.3 Rozwijanie działalności gospodarczej 

NABÓR WNIOSKÓW 3/2020

Zakres tematyczny operacji:

1.2.4 Zachowanie tożsamości regionalnej 

PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI
LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA „GORCE-
PIENINY” ZA ROK 2020.
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I. NABORY WNIOSKÓW 2020 ORAZ ICH REALIZACJA

II. II BONUS DLA LGD GORCE-PIENINY



Podejmowanie działalności gospodarczej zostały złożone 3 wnioski, a na 

Rozwój działalności gospodarczej - 6 wniosków.

Przypomnijmy, że dzięki otrzymaniu dodatkowych środków w 2019r. (Bonus I) LGD

"Gorce-Pieniny" ogłosiło nabór wniosków w okresie od 6 - 20 września 2019r. 

W ramach przedsięwzięcia: 

W 2021 roku Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Gorce – Pieniny” ponownie ma

możliwość pozyskania dodatkowych środków na realizacje zadań w ramach Strategii

Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR). 

PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI
LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA „GORCE-
PIENINY” ZA ROK 2020.
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Projekt dofinansowany z Ministerstwa Kultury

i Dziedzictwa Narodowego na realizację

zadania pn. „TKAMY POD TRZEMA

KORONAMI”, dofinansowanie w wysokości 20

000 zł w ramach Programu Ministra Kultury i

Dziedzictwa Narodowego -Kultura ludowa i

tradycyjna-2020.

Projekt zakładał przeprowadzenie zajęć

szkoleniowych z zapomnianego już rękodzieła

ludowego z zakresu tkania ręcznego na

krosnach. Jest to bezpośredni

międzypokoleniowy i unikatowy przekaz

wiedzy i umiejętności młodemu pokoleniu.

Do zajęć szkoleniowych zostały

zakwalifikowane 4 młode osoby, które pod

czujnym okiem Mistrza uczyły się trudnej

sztuki tkania na krosnach. Zajęcia prowadzone

były w Regionalnej Izbie w Sromowcach

Wyżnych do listopada 2020r na zasadzie

Mistrz i Uczeń . Udział w zajęciach był

bezpłatny prowadzone przez Panią Stanisławę

Krupa . Każdy uczestnik przygotował materiał

do tkania ręcznego, poprzez krojenie

materiału i zawijanie w motek.

W ramach projektu został wykonany film

promocyjno- edukacyjny mający na celu

pokazanie procesu wytwarzania regionalnych

tkanin wykonywanych ręcznie na krosnach

tkackich.

DODATKOWE PROJEKTY ZREALIZOWANE
W 2020 ROKU PRZEZ LGD „GORCE –
PIENINY”A.      TKAMY POD TRZEMA KORONAMI

FILM DOSTĘPNY
POD LINKIEM:

HTTPS://WWW.Y
OUTUBE.COM/W

ATCH?
V=GHN1V2NCCO

S&T=1S
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https://www.youtube.com/watch?v=GHN1V2nccos&t=1s


Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania

"Gorce-Pieniny", otrzymało dofinansowanie w

wysokości 25 000,00 zł na zadanie pn.

"CudoTWÓRCY Pienin i Gorców" w ramach

programu Ministra Kultury i Dziedzictwa

Narodowego Kultura Dostępna 2020.

Przedmiotem zadania było upowszechnienie

dorobku kulturowego regionu Pienin i Gorców

poprzez realizację cyklu reportaży

edukacyjnych dot. rzemiosła ludowego i

artystycznego. 

Projekt polegał na realizacji cyklu sześciu

filmów edukacyjnych z twórcami ludowymi

trudniącymi się m.in. cyfrowaniem portek

góralskich, haftem, rzeźbą, lutnictwem,

kowalstwem, malarstwem. 

W ramach reportaży filmowych założona

została prezentacja dorobku twórców

ludowych oraz uchwycenie procesu

wykonywania danego rzemiosła. 

Wykonany został również krótki zwiastun

filmowy jako zapowiedź cyklu reportaży oraz

modernizacja strony internetowej o twórcach

ludowych , na którą serdecznie zapraszamy do

odwiedzenia. Zostały tam zamieszczone

rezultaty projektu. 

DODATKOWE PROJEKTY ZREALIZOWANE
W 2020 ROKU PRZEZ LGD „GORCE –
PIENINY”B.      CUDOTWÓRCY PIENIN I GORCÓW

FILM DOSTĘPNY
POD LINKIEM:

HTTPS://WWW.YOUT
UBE.COM/WATCH?

V=9QUZRBOYGH0&L
IST=PLYGT2XLU6XE3
RRKPK2X5YC_NJ6A

G1TMXE
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przeprowadzenie warsztatów kulinarnych

dla KGW z obszaru czterech gmin:

Czorsztyn, Krościenko nad Dunajcem,

Ochotnica Dolna oraz Szczawnica.

wydanie książki kucharskiej w wersji

papierowej oraz wersji elektronicznej

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania

„Gorce-Pieniny” zrealizowała projekt pn. „W

dawnej kuchni Pienin i Gorców” , na które w

ramach otwartego konkursu ofert na

realizację zadań publicznych Województwa

Małopolskiego w dziedzinie kultury w 2020 r.

pn. „Mecenat Małopolski – I edycja”.

Celem głównym zadania była promocja i

podnoszenie jakości produktów turystyki

kulinarnej regionu pienińsko - gorczańskiego

w oparciu o autentyczne elementy wynikające

z lokalnej tradycji, historii i dziedzictwa

kulturowego. Popularyzacja kuchni lokalnej

oraz aktywizacja mieszkańców w kierunku

zachowania i wykorzystania dziedzictwa

kulinarnego tych regionów. 

Warsztaty były doskonałą okazją dla członkiń

Kół Gospodyń Wiejskich do tego, aby

poszerzyć swoją wiedzę z zakresu dziedzictwa

kulinarnego swojego regionu 

W ramach projektu zrealizowano następujące

zadania:

Czas realizacji projektu: sierpień 2020 r. –

grudzień 2020 r.

DODATKOWE PROJEKTY ZREALIZOWANE
W 2020 ROKU PRZEZ LGD „GORCE –
PIENINY”C. W DAWNEJ KUCHNI PIENIN I GORCÓW

FILM DOSTĘPNY POD
LINKIEM:

HTTP://WWW.LEADERGORCE-
PIENINY.PL/DZIEDZICTWO-

KULINARNE-REGIONU-
KSIAZKA-O-GORCZANSKO-
PIENINSKIEJ-KUCHNI.HTML

STRONA 18 BIULETYN INFORMACYJNY 2021

http://www.leadergorce-pieniny.pl/dziedzictwo-kulinarne-regionu-ksiazka-o-gorczansko-pieninskiej-kuchni.html


1.2.1. Podejmowanie działalności gospodarczej 

1.2.3 Rozwój działalności gospodarczej 

1.1.1  Infrastruktura turystyczna, rekreacyjna

i/lub kulturowa wykorzystująca zasoby obszaru

LGD   

Pod koniec roku 2021r., na przełomie listopada i

grudnia, planowane jest otwarcie naboru

wniosków na przedsięwzięcia :

O aktualnościach w sprawie naboru, informować

będziemy Państwa za pomocą naszej strony

internetowej  oraz Facebook. 

PLANOWANY NABÓR WNIOSKÓW 2021 R. 

FILM DOSTĘPNY
POD LINKIEM:

 
HTTP://WWW.LEA

DERGORCE-
PIENINY.PL/
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@LGDGORCEPIENINY

1.1.3 Niekomercyjna infrastruktura turystyczna i

rekreacyjna. Wykorzystanie do rozwoju turystyki

zasobów dziedzictwa kulturowego i/lub

naturalnego obszaru LGD. 

W lipcu  roku 2021r. zostanie  ogłoszony nabór 

 wniosków na przedsięwzięcie :

http://www.leadergorce-pieniny.pl/
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@LGDGORCEPIENINY

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ
STOWARZYSZENIA LOKALNA GRUPA
DZIAŁANIA „GORCE – PIENINY” – KAMPANIA
INFORMACYJNA „5 LAT LSR” 

WSPÓŁPRACA NA RZECZ ROZWOJU GORCÓW I PIENIN1.

Mija 5 lat współpracy Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Gorce –Pieniny” z

mieszkańcami, gminami, instytucjami kultury, podmiotami i osobami

zaangażowanymi w rozwój regionu w okresie programowania 2014-2020. 

Realizacja LSR pozwala na rozwój 4 gmin powiatu nowotarskiego: Czorsztyn,

Krościenko nad Dunajcem, Ochotnica Dolna oraz Szczawnica . 

Pozyskaliśmy środki dla mieszkańców regionu i całego obszaru w wysokości

około 6 mln złotych , a poprzez realizację dodatkowych projektów wykonaliśmy

większość założeń zapisanych w Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez

Społeczność na lata 2014-2020 dla obszaru LGD „Gorce – Pieniny” (LSR) w ramach

środków PROW 2014-2020.
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PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ
STOWARZYSZENIA LOKALNA GRUPA
DZIAŁANIA „GORCE – PIENINY” – KAMPANIA
INFORMACYJNA „5 LAT LSR” 

2. PLANY STAŁY SIĘ RZECZYWISTOŚCIĄ

Wspólnie zdecydowaliśmy o celach i przedsięwzięciach zapisanych w strategii, by

następnie za pośrednictwem organu decyzyjnego Stowarzyszenia tj. Rady wybrać

projekty do realizacji. 

Pozwoliły one rozwinąć region pod względem gospodarczym (powstało bądź

utrzymano ponad 45 miejsc pracy) oraz zachować lokalne dziedzictwo kulturowo-

historyczne i przyrodnicze obszaru . 

Na naszym obszarze powstało 23 obiekty infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej ,

które służą lokalnej społeczności m.in. place zabaw, siłownie zewnętrzne, grzybki,

zadaszone wiaty grillowe, itp. miejsca służące mieszkańcom. 

Jesteśmy pierwsi w województwie małopolskim pod względem realizacji strategii:

3. DODATKOWE NASZE DZIAŁANIA



Wszystkim czytelnikom naszego
biuletynu dziękujemy za poświęcony
czas i uwagę. 
Ponadto zachęcamy do dołączenia
do naszej społeczności, poprzez bycie
członkiem Stowarzyszenia LGD
"Gorce-Pieniny". Wszystkim nam
zależy na dobru naszego regionu,
będzie nam łatwiej osiągnąć ten cel
działając i angażując się wspólnie.

Osoby zainteresowane członkostwem
zapraszamy do kontaktu z naszymi
pracownikami.

DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ

STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA
DZIAŁANIA "GORCE-PIENINY"
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OBSZAR DZIAŁANIA: CZORSZTYN, KROŚCIENKO N/D, OCHOTNICA DOLNA, SZCZAWNICA

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Biuletyn opracowany przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Gorce-Pieniny” finansowany ze środków Unii Europejskiej w
ramach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” poddziałanie 19.4„Wsparcie na rzecz kosztów

bieżących i aktywizacji”
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

 

Kontakt

Adres:
ul. Rynek 32, 
34-450 Krościenko nad Dunajcem

Biuro czynne:
Poniedziałek – Piątek 
w godz.: od 7:30 do 15:30

Kontakt: 
Tel. 182623590 / 789304706
email: biuro@leadergorce-pieniny.pl
http://www.leadergorce-pieniny.pl/  

Zarząd Stowarzyszenia LGD "Gorce-Pieniny"

mailto:biuro@leadergorce-pieniny.pl

